

Số 294/KH-TTH

Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### TỔ CHỨC LỄ TUYÊN DƯƠNG, KHEN THƯỞNG CÁC NHÀ GIÁO MẪU MỤC TIÊU BIỂU NĂM 2021

Chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Trường THPT Tùng Thiện (1966- 2021)

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Ghi nhận, biểu dương thành tích của các nhà giáo và các tập thể trong năm học 2020-2021, qua đó động viên, khích lệ các nhà giáo tâm huyết, tận tụy với nghề, thương yêu, giúp đỡ học sinh, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ chung của đơn vị.

- Khơi dậy những tình cảm tốt đẹp của các thể hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về mái trường THPT Tùng Thiện thân yêu; góp phần xây dựng, gìn giữ, phát huy và tô thắm những giá trị truyền thống tốt đẹp của nhà trường trong chặng đường 55 năm xây dựng và phát triển.

##### 2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức phải bảo đảm an toàn sức khỏe cho CBGVNV và học sinh; thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch COVID-19;

- Buổi lễ được tổ chức theo phương châm trang trọng, tiết kiệm, ý nghĩa thiết thực;

- Mọi CBGVNV và học sinh nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch chung của nhà trường.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Thời gian tổ chức:

- Từ 8h00', ngày 20/11/2021 (thứ Bảy)

##### 2. Hình thức: trực tiếp kết hợp với trực tuyến

##### 3. Thành phần dự:

- Trực tiếp tại Hội trường A301, Trường THPT Tùng Thiện: Mời các nhà giáo nguyên lãnh đạo nhà trường; Ban đại diện CMHS trường; Cấp ủy, Ban giám hiệu, Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng văn phòng, Thư ký Hội đồng, Tập thể, cá nhân được khen thưởng; đại diện học sinh; học sinh đạt giải Nhất, Nhì trong Hội thi sáng tác về nhà trường.

- Dự trực tuyến: các nhà giáo và các em học sinh (tài khoản Team theo đường link: <https://bit.ly/30uqjrs>)

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Ban chỉ đạo (Lãnh đạo) nhà trường:

Tổ chức xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch, bảo đảm tính thực tiễn, trên cơ sở nhiệm vụ năm học và chỉ đạo của Ngành; bảo đảm thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19.

**2. Ban tổ chức, chương trình:**

a. Công tác mời khách: ông Ngô Sỹ Diệm, ông Khuất Thanh Hùng.

b. Phụ trách kỹ thuật trực tuyến:

- Ông Lương Ngọc Thành, ông Khuất Quang Cường.

c. Trang trí, khánh tiết, dẫn chương trình:

- Ông Nguyễn Trung Kiên, ông Nguyễn Minh Phương, ông Nguyễn Hải Hà, bà Nguyễn Thị Thúy Hằng.

d. Chuẩn bị khen thưởng cho giáo viên và học sinh

- Ông Khuất Thanh Hùng, ông Lương Ngọc Thành, ông Nguyễn Trung Kiên, ông Nguyễn Minh Phương, bà Lê Thị Hương, bà Nguyễn Thị Hương TTVP.

e. Xây dựng video truyền thống:

- Ông Nguyễn Trung Kiên, ông Nguyễn Minh Phương, ông Khuất Quang Cường, bà Nguyễn Thị Thu Hà, bà Nguyễn Thị Thúy Hằng.

f. Hoàn thành việc biên soạn và in tập thơ: ông Nguyễn Trung Kiên, bà Đinh Phương Loan và Tổ giáo viên Ngữ văn.

g. Công tác chuẩn bị quà tặng, lễ tân: bà Dương Vũ Thị Thanh Hằng, bà Lê Thị Dung – Phó CT Công đoàn, bà Nguyễn Thị Hương TTVP và Tổ hành chính – văn phòng.

**3. Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Công đoàn các tổ:**

- Triển khai Kế hoạch này đến các thành viên trong tổ;

- Tổ chức tặng quà cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nghỉ hưu thuộc tổ, nhóm chuyên môn mình. Thời gian thực hiện: trong chiều ngày 18/11/2021 và ngày 19/11/2021.

**4. Tặng quà cho CBGVNV:** CBGVNV nhận tại Văn phòng từ chiều 18/11/2021.

**5. Giáo viên chủ nhiệm các lớp:** triển khai kế hoạch đến học sinh lớp chủ nhiệm và phân công học sinh tham gia bồi lễ theo điều động của Ban tổ chức; nhận và phát quà cho Ban đại diện CMHS lớp chủ nhiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng các nhà giáo mẫu mực tiêu biểu năm 2021, Chào mừng kỷ niệm 55 năm Ngày thành lập Trường THPT Tùng Thiện. Đề nghị các tập thể, cá nhân trong nhà trường nghiêm túc thực hiện.

**Nơi nhận:**

- Chi ủy, BGH, BCHCĐ, ĐTN;
- TTCM, GVCN;
- GV và HS nhà trường;
- Lưu VT, ThV.

